

Versteigerungskategorien

KÖNIGINNEN

Zuchtkönigin

Zuchtkönigin im 5-Wabenableger

Abholung: Ende April

Ausrufpreis: € 300 pro Königin

Belegstellenbegattete Königin

Belegstellen begattete Königin, gekäfigt, 0-jährig

Abholung: Juni, Juli

Staffelung	Ausrufpreis	Preis pro Königin
50 Stk.	€ 1.750,00	€ 35,00
100 Stk.	€ 3.500,00	€ 35,00
300 Stk.	€ 10.500,00	€ 35,00

Belegstellen begattete Königin, gekäfigt, 2-jährig

Abholung: September

Staffelung	Ausrufpreis	Preis pro Königin
50 Stk.	€ 1.000,00	€ 20,00
100 Stk.	€ 2.000,00	€ 20,00
300 Stk.	€ 6.000,00	€ 20,00

Begattete Wirtschaftskönigin

Begattete Wirtschaftskönigin, gekäfigt, 0-jährig

Abholung: Juni, Juli, August

Staffelung	Ausrufpreis	Preis pro Königin
50 Stk.	€ 1.100,00	€ 22,00
100 Stk.	€ 2.200,00	€ 22,00
300 Stk.	€ 6.600,00	€ 22,00
500 Stk.	€ 11.000,00	€ 22,00

Begattete Wirtschaftskönigin, gekäfigt, 2-jährig

Abholung: September, Oktober

Staffelung	Ausrufpreis	Preis pro Königin
50 Stk.	€ 550,00	€ 11,00
100 Stk.	€ 1.100,00	€ 11,00
300 Stk.	€ 3.300,00	€ 11,00
500 Stk.	€ 5.500,00	€ 11,00

Unbegattete Wirtschaftskönigin

Unbegattete Wirtschaftskönigin, gekäfigt

Abholung: Mai, Juni, Juli, August

Staffelung	Ausrufpreis	Preis pro Königin
100 Stk.	€ 600,00	€ 6,00
300 Stk.	€ 1.800,00	€ 6,00
500 Stk.	€ 2.500,00	€ 5,00

Weiselzellen

Weiselzellen, nur Abholung

Abholung: Mai

Staffelung	Ausrufpreis	Preis pro Zelle
100 Stk.	€ 220,00	€ 2,20
300 Stk.	€ 495,00	€ 1,65
500 Stk.	€ 825,00	€ 1,65
1000 Stk.	€ 1.500,00	€ 1,50
2000 Stk.	€ 3.000,00	€ 1,50

VÖLKER

Auswinterungsvölker

5 Waben besetzt, auf 3 Waben Brut mit legender Königin (Mindestgröße)

Abholung: April

Staffelung	Ausrufpreis	Preis pro Volk
50 Stk.	€ 7.500,00	€ 150,00
100 Stk.	€ 14.000,00	€ 140,00
300 Stk.	€ 42.000,00	€ 140,00
500 Stk.	€ 70.000,00	€ 140,00

5-Waben-Ableger

5 Waben Ableger mit legender, 0-jähriger Königin

4 Waben Bienen besetzt, auf 3 Waben Brut (Mindestgröße)

Abholung: ab Juni

Staffelung	Ausrufpreis	Preis pro Volk
50 Stk.	€ 6.000,00	€ 120,00
100 Stk.	€ 11.000,00	€ 110,00
300 Stk.	€ 33.000,00	€ 110,00
500 Stk.	€ 55.000,00	€ 110,00

5 Waben Ableger mit legender, 0-jähriger Königin

4 Waben Bienen besetzt, auf 3 Waben Brut (Mindestgröße)

Abholung: ab August

Staffelung	Ausrufpreis	Preis pro Volk
50 Stk.	€ 4.400,00	€ 88,00
100 Stk.	€ 7.700,00	€ 77,00
300 Stk.	€ 23.100,00	€ 77,00
500 Stk.	€ 38.500,00	€ 77,00

Schwärme

1,5 kg Bienen mit separat gekäfigter Wirtschaftskönigin

Abholung: Juni

Staffelung	Ausrufpreis	Preis pro Volk
50 Stk.	€ 4.400,00	€ 88,00
100 Stk.	€ 8.300,00	€ 83,00
300 Stk.	€ 23.100,00	€ 77,00
500 Stk.	€ 38.500,00	€ 77,00

1,5 kg Bienen mit separat gekäfigter Wirtschaftskönigin

Abholung: August

Staffelung	Ausrufpreis	Preis pro Volk
50 Stk.	€ 3.300,00	€ 66,00
100 Stk.	€ 6.100,00	€ 61,00
300 Stk.	€ 16.500,00	€ 55,00
500 Stk.	€ 27.500,00	€ 55,00

Alle Preise inkl. Ust. Zzgl. Versand und Verpackung